euodem Belisarium Persas quoque vicit, & Vandalos, & Africam Romano Imperio restituit. Vitiis tamen non caruit, nam & ad avaritiam pronior fuisse fertur, & a Catholica religione ad Eutychianam Hæresim, instigante conjuge, deflexisse. Obiit parum sanus mente, A. ætat. 83, imp. circiter 39. *Paul. Diac. lib. 7, & 8. & de gest. Long. libr. I, cap. 17. Agath. libr. I, & 2. Jornand. de regn. ac temp. succes. Zonar. Pomp. Læt. in Just.*

Theodora, Justiniani uxor; foemina Eutychiana, quæ maritum ad Apostasiam pellexit, & fortasse ad avaritiam incitavit. *Paul. Diac. lib. 7. Zonar. loc. cit.*

Hypatius, Pompejus, & Probus Anastasi nepotes, ut dictum, contra Justinianum tyrannidem Constantiopolii invaserunt. Imperator autem singulos comprehensos, amputatis ante Palatii fores capitibus, imperio vitaque privavit. *Jornand. de reg. ac temp. succes. lib. I.*

Stozas, vilis in Africa miles, imperium ibi sibi rapuit, totamque provinciam devastabat. A Belisario vixsus est, & oppressus, ipsaque provincia liberata. *Ibidem.*

Stozas Junior, seu Jo: Stozas, una cum Gunthario magistro militum tyrannidem in Africa pariter usurpavit, uterque tamen brevi sublatus est. *Ibid.*

## L X I I.

**J**USTINUS JUNIOR ; qui & *Ciropalates* dicitur quod esset Praetorii Praefectus , Justiniani sive ex sorore , sive ex filia nepos , successit eidem , a quo fuerat adoptatus , A. 365. Princeps justitiae studiosus , mansuetus , publicæ tranquillitatis amator . Hoc Imperatore Longobardorum in Italia Regnum initia habuit , Rege Albuino , qui a Narsete vocatus , 200000 militibus Provinciam ingressus Romam cepit , ex eaque Imperatoris copias , & praesidia expulit . In illam autem Italiam partem , quam Barbari nondum occupaverant , misit Imperator Longinum , qui eandem pro Imperio Exarchi titulo retineret . Cœpit tunc igitur & Græcorum Exarchatus in Italia , sede Ravenna , duravitque ad usque Constantini V tempora , ut suo clarius loco significabimus . Bellum gessit per quadriennium Justinus cum Persis eventu vario : Et pax quidem inde sancita ; sed propter mala , quæ in eo bello perpetrata fuerat , fractus animo in phrenesim incidit , ex qua parumper convalescens , Tiberium sibi successorem designavit . Mox obiit ex dolore pedum , Pelagiana Hæresi infectus , A. imp. quasi 13. *Paul. Diac. l. 8. Pomp. Læt. Zonar. in Just. Evagr. lib. 1, cap. 5. &c.*

Sophia, Justini uxor ; mulier truculenta , & imperiosa . Hæc Narseti Italiam regenti pro Imperatore objecit per probrum , ut relicta provincia ad tractanda cum puellis pensa properaret . Quibus percitus Narses rescripsit eidem , talem se orditum telam , qualem nec ipsa , nec maritus fuissent unquam soluturi ; quare Longobardos , ut diximus ,